
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 243 del 23.10.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

n. 243  del 23.10.2017  

 

 

OGGETTO 

 

BILANCIO DI PREVISIONE  2017/2019 – PRELEVAMENTO N. 2 DAL FONDO DI RISERVA 

 
L'anno 2017 addì  23 (ventitre) del mese di ottobre alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 
 Visto il bilancio di previsione 2017/2019, esecutivo a tutti gli effetti di legge; 

 

 Visto l'art. 166 del d. lgs. 267/2000 il quale stabilisce che: 

 

 1. Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di riserva", gli enti locali 

iscrivono un fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti 

di competenza inizialmente previste in bilancio.. 

 

 2. Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare nei 

tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le 

dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti. 

  

 Visto l'art. 21 del regolamento di contabilità il quale stabilisce che le deliberazioni adottate dall'organo 

esecutivo sono comunicate all'organo consiliare entro 60 giorni dall'adozione e comunque entro la fine 

dell’esercizio e che la comunicazione avviene con la presentazione di una relazione dell'organo esecutivo nella 

quale sono analizzate le esigenze straordinarie di bilancio e le insufficienze che si sono manifestate nelle 

dotazioni degli interventi di spesa corrente sia ai fini della gestione in corso, sia nella prospettiva delle future 

gestioni; 

 

 Visto l'art. 176 del d. lgs. 267/2000 il quale nello stabilire che i prelevamenti dal fondo di riserva sono di 

competenza dell'organo esecutivo, stabilisce anche che possono essere deliberati sino al 31 dicembre; 

 

   Preso atto che si è verificato un guasto alla piattaforma della scala aerea e che, visti i tempi lunghi 

richiesti per la riparazione, si rende urgente e improrogabile il noleggio di un mezzo sostitutivo per i mesi di 

novembre e dicembre per l’importo complessivo di €. 4.400,00; 

 

 Dato atto che nel bilancio per l'esercizio 2017 il fondo di riserva attualmente disponibile è di €. 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 243 del 23.10.2017

2

41.157,17; 

 

 Acquisiti i pareri favorevoli resi ex art. 49, 1 comma, del d. lgs.18.8.2000, n. 267 in ordine alla regolarità 

tecnica dal responsabile del servizio economico-finanziario ed in ordine alla regolarità contabile dal 

responsabile dell'ufficio ragioneria e contabilità; 

 

  Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

 Per quanto in narrativa esposto: 

 

1) - Di prelevare dal fondo di riserva dell’ esercizio finanziario 2017 la somma di €. 4.400,00.- da destinare come 

in premessa indicato e come risulta dal prospetto allegato al presente provvedimento perché ne faccia parte 

integrante e sostanziale;  

 

2) Di stabilire che copia del presente provvedimento sia trasmessa a cura dell'Ufficio Segreteria al Responsabile 

del Servizio Lavori Pubblici in concomitanza con la pubblicazione all'albo pretorio per l’adozione dei successivi 

atti; 

 

3) Di dare atto che del presente provvedimento dovrà essere data comunicazione al Consiglio Comunale entro 

60 giorni dalla data della sua adozione ai sensi dell’art. 21 del Regolamento di Contabilità; 

 

4)  di trasmettere il presente atto in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del d. lgs. 18.8.2000, n. 

267; 

 

5)  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d lgs. 

18.8.2000, n. 267, con successiva e separata votazione unanime vista l'urgenza di dare corso ai procedimenti 

espressi in narrativa. 

 

 

Allegati: 

a) Variazione di bilancio 

 







 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

Deliberazione Giunta Comunale  N. 243 del 23.10.2017 

Letto, confermato e sottoscritto.

 

 

         IL PRESIDENTE                                                                                                    IL SEGRETARIO          

   f.to Massimiliano Pescini                                                                                F.to Dr.ssa Maria D’Alfonso

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il giorno 02.11.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267.

 

S. Casciano V.P., 02.11.2017                                        

 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO                                                                                                                                                       

                                                                                                                                F.to Dr.ssa Maria D’Alfonso

   

 

 

------------------------------------------------------------------

 

ESECUTIVITA'

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 02.11.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000.

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 23.10.2017

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data  

 

S. Casciano V.P., 02.11.2017

       

                                                                                                                                              IL SEGRETARIO

                                                                                                                F.to Dr.ssa Maria D’Alfonso


